
A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/10/2021 às 08:33:47.
Código verificador: 15AA5B

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTANA DO ARAGUAIA
Pregão Eletrônico - 074/2021/SRP/FUNDEB

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - GASOLINA COMUM – MARCA: SH COMBUSTÍVEL, COMUM, CONFORME NORMA CNPQ.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

MORAES E REIS LTDA 04.307.495/0001-
57

24/09/2021 -
10:14:42

BR BR 100.000 6,51 651.000,00 Não

POSTO DE SERVICOS
SAWA LTDA

07.901.093/0002-
55

27/09/2021 -
12:48:45

GASOLINA
COMUM -
MARCA: SH
COMBUSTIVEL C

SHELL 100.000 6,25 625.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA 07.901.093/0002-55 60 dias

MORAES E REIS LTDA 04.307.495/0001-57 60 dias

Fornecedores divulgados.

Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro

Roselane Fernandes da Silva Soares

Apoio

Rosimeire Abreu de Paula



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/10/2021 às 08:33:47.
Código verificador: 15AA5B

Página 2 de 2

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/10/2021 às 08:37:13.
Código verificador: 15AAA6

Página 1 de 3

ATA PARCIAL
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTANA DO ARAGUAIA
Pregão Eletrônico - 074/2021/SRP/FUNDEB

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

13/09/2021 10:22 14/09/2021 12:00 22/09/2021 12:00 27/09/2021 14:00 27/09/2021 14:01

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Qtde Mín. Unidade Observações

0001 GASOLINA COMUM – MARCA: SH
COMBUSTÍVEL, COMUM, CONFORME NORMA
CNPQ.

6,52 100.000 - L Homologado

* Esse item permite disputa por quantidade mínima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

13/09/2021 EDITAL.pdf

07/10/2021 Santana do araguaia-paa.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

27/09/2021 - 14:18 Negociação aberta para o processo
102/2021/SRP/FUNDEB

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo
102/2021/SRP/FUNDEB.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Melhor

Lance
Quantidade Valor Total

0001 GASOLINA COMUM –
MARCA: SH
COMBUSTÍVEL,
COMUM, CONFORME
NORMA CNPQ.

POSTO DE SERVICOS
SAWA LTDA

GASOLINA COMUM -
MARCA: SH
COMBUSTIVEL C

SHELL 6,05 100.000 605.000,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - GASOLINA COMUM – MARCA: SH COMBUSTÍVEL, COMUM, CONFORME NORMA CNPQ.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/10/2021 às 08:37:13.
Código verificador: 15AAA6

Página 2 de 3

MORAES E REIS LTDA 04.307.495/0001-
57

24/09/2021 -
10:14:42

BR BR 100.000 6,51 651.000,00 Não

POSTO DE SERVICOS
SAWA LTDA

07.901.093/0002-
55

27/09/2021 -
12:48:45

GASOLINA
COMUM -
MARCA: SH
COMBUSTIVEL C

SHELL 100.000 6,25 625.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA 07.901.093/0002-55 60 dias

MORAES E REIS LTDA 04.307.495/0001-57 60 dias

Lances Enviados
0001 - GASOLINA COMUM – MARCA: SH COMBUSTÍVEL, COMUM, CONFORME NORMA CNPQ.
Data Valor CNPJ

24/09/2021 - 10:14:42 6,51 (proposta) 04.307.495/0001-57 - MORAES E REIS LTDA

27/09/2021 - 12:48:45 6,25 (proposta) 07.901.093/0002-55 - POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA

27/09/2021 - 14:06:59 6,24 04.307.495/0001-57 - MORAES E REIS LTDA

27/09/2021 - 14:08:07 6,20 07.901.093/0002-55 - POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA

27/09/2021 - 14:08:36 6,19 04.307.495/0001-57 - MORAES E REIS LTDA

27/09/2021 - 14:08:56 6,15 07.901.093/0002-55 - POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA

27/09/2021 - 14:09:41 6,14 04.307.495/0001-57 - MORAES E REIS LTDA

27/09/2021 - 14:10:00 6,10 07.901.093/0002-55 - POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA

27/09/2021 - 14:11:12 6,09 04.307.495/0001-57 - MORAES E REIS LTDA

27/09/2021 - 14:11:25 6,05 07.901.093/0002-55 - POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Data de Validade Arquivo

POSTO DE
SERVICOS SAWA
LTDA

27/09/2021 -
09:01

SABINO RIBEIRO
JUNIOR

07.901.093/0002-55 - 27/09/2021 27/12/2021 REGULARIDADE
FISCAL E
TRABALHISTA

POSTO DE
SERVICOS SAWA
LTDA

27/09/2021 -
10:08

SABINO RIBEIRO
JUNIOR

- - - - QUALIFICAÇÃO
ECONÔMICA -
FINANCEIRA

POSTO DE
SERVICOS SAWA
LTDA

27/09/2021 -
10:27

SABINO RIBEIRO
JUNIOR

- - 27/09/2021 - DECLARAÇÕES E
OUTROS

POSTO DE
SERVICOS SAWA
LTDA

27/09/2021 -
12:49

SABINO RIBEIRO
JUNIOR

- - - - HABILITAÇÃO
JURÍDICA

POSTO DE
SERVICOS SAWA
LTDA

27/09/2021 -
13:28

SABINO RIBEIRO
JUNIOR

- - - - QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

28/09/2021 - 11:40 - - - -

Chat
Data Apelido Frase

27/09/2021 - 14:03:44 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

27/09/2021 - 14:04:42 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

27/09/2021 - 14:04:42 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art.
31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

27/09/2021 - 14:04:42 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3584373&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3584373&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3584373&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3585309&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3585309&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3585309&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3585634&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3585634&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3587437&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3587437&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3587804&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3587804&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/10/2021 às 08:37:13.
Código verificador: 15AAA6

Página 3 de 3

27/09/2021 - 14:04:42 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

27/09/2021 - 14:05:00 Pregoeiro Olá Boa Tarde

27/09/2021 - 14:05:08 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

27/09/2021 - 14:05:08 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

27/09/2021 - 14:15:10 Sistema O item 0001 foi encerrado.

27/09/2021 - 14:18:28 Sistema O item 0001 teve como arrematante POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA - Ltda/Eireli com valor unitário de
R$ 6,05.

27/09/2021 - 15:20:47 Pregoeiro olá boa tarde

27/09/2021 - 15:21:27 Pregoeiro estamos suspendendo a sessão para análise de documentações, retornaremos amanha dia 28/09/2021 as
11:00hs

28/09/2021 - 11:07:42 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor POSTO DE SERVICOS SAWA LTDA.

28/09/2021 - 11:08:03 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 28/09/2021 às 11:40.

28/09/2021 - 11:43:23 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

28/09/2021 - 11:43:28 Sistema O item 0001 foi adjudicado por Advaldo Rodrigues da Silva.

28/09/2021 - 12:34:39 Sistema O item 0001 foi homologado por Adenilton da Silva.

07/10/2021 - 18:40:02 Sistema Atendendo solicitação da Prefeitura, o número do processo foi alterado de 102/2021/SRP/FUNDEB para
074/2021/SRP/FUNDEB e o número do processo interno de 074/2021/SRP/FUNDEB para
102/2021/SRP/FUNDEB. Trata-se de retificação que não impacta no resultado do certame, tendo em vista
que a informação em edital estava correta. Não houve alteração nos objetos e prazos.

Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro(a)

Roselane Fernandes da Silva Soares

Apoio

Rosimeire Abreu de Paula

Apoio


		2021-10-13T08:46:55-0300
	ADVALDO RODRIGUES DA SILVA:00785551166




